УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

№   от

О проведении муниципального семинара для

учителей математики  «Академическая и

функциональная грамотность на уроках математики:

вместе или порознь?»

На основании плана работы МКУ «Управление образования» ИК МО «Лениногорский

муниципальный район» РТ, в целях повышения качества обучения предмету «математика»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 15 октября 2021 года в 13:00 на базе МБОУ «СОШ №2» муниципальный семинар

для учителей математики по теме «Академическая и функциональная грамотность на уроках

математики: вместе или порознь?» в on-line режиме на платформе Zoom.

2. Утвердить программу семинара (Приложение 1).

3. Директорам общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить участие в семинаре учителей математики.

3.2. Скорректировать расписание уроков учителей математики.

4. Директору МБОУ «СОШ №2» Платоновой О.К. обеспечить условия для проведения

семинара.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника

управления образования МО Лениногорский муниципальный район Г.К.Урманову.

Начальник МКУ «Управление образования

ИК МО Лениногорский муниципальный район» РТ В.С.Санатуллин

Р.С.Валиахметова

5-03-49

Документ создан в электронной форме. № 974 от 12.10.2021. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 1 из 3. Страница создана: 12.10.2021 11:00

Приложение 1

Дата проведения: 15.10.2021

Время проведения: 13.00 - 14.10

Место проведения: РТ, г. Лениногорск, ул. Морякова,  д. 4, МБОУ «СОШ №2»

Контакты: 8(8559) 5-03-49, 5-03-87

Участники семинара: учителя предметной области «Математика»

Модератор семинара: Мифтахова М. П., заместитель директора по учебно-воспитательной

работе МБОУ «СОШ №2» г. Лениногорска, 89375783201

Время  Тема  Выступающий

12.50 -

13.00

Регистрация участников семинара в режиме ZOOM конференции

13.00 –

13.10

Приветственное слово

Валиахметова Р.С., методист Управления образования Лениногорского

муниципального района

Мифтахова М. П., заместитель директора по учебно-воспитательной работе

13.10 –

13.25

Трансформация понятия «Функциональная

грамотность»

Мустаева Н. В., учитель

математики МБОУ «СОШ

№ 2» Лениногорского

муниципального района

13.25 –

13.40

Функциональная грамотность: современное

понимание, алгоритм организации работы с

обучающимися на уроках математики и

информатики

Санатуллина Г. И., учитель

математики и информатики

МБОУ «СОШ № 2»

Лениногорского

муниципального района

13.40 –

13.55

Формирование функциональной грамотности

школьников на уроках математики и физики

Сиразутдинова З. Я.,

учитель математики,

Полянская Н. А..,  учитель

физики МБОУ «СОШ №2»

Лениногорского

муниципального района

13.55 –

14.10

Роль математики в формировании финансовой

грамотности у обучающихся в рамках

внеурочной деятельности

Заяц А. А., учитель

математики МБОУ «СОШ

№2» Лениногорского

муниципального района

14.10 Подведение итогов, вручение сертификатов

Документ создан в электронной форме. № 974 от 12.10.2021. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 2 из 3. Страница создана: 12.10.2021 11:00

Лист согласования к документу № 974 от 12.10.2021
Инициатор согласования: Валиахметова Р.С. Методист
Согласование инициировано: 12.10.2021 11:15

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Урманова Г.К.
Согласовано

12.10.2021 - 12:30
-

2  Санатуллин В.С.
Подписано

12.10.2021 - 15:43
-

Документ создан в электронной форме. № 974 от 12.10.2021. Исполнитель: Валиахметова Р.С.
Страница 3 из 3. Страница создана: 12.10.2021 15:59